
FEBRERO

20 al 22 Instructores Internos del Programa de Capacitación en Inocuidad

26 Taller de Evaluación de la Vulnerabilidad al Fraude Alimentario

27 y 28 Comprendiendo la Norma ISO 9001:2015

MARZO

11 al 13 Implementación del Sistema SQF Ed.8.0- Código de Producción Primaria - Oficial SQFi

12 y 13 Ley de Productos Orgánicos de México, LPO 

ABRIL

9 y 10 Produce Safety Alliance, PSA para Productores 

23 y 24 Compromiso y Requisitos de la Responsabilidad Social

25 y 26 Trazabilidad y Gestión del Retiro

29 y 30 Proceso de Certificación Orgánica bajo el National Organic Program, NOP 

MAYO

21 Taller de Evaluación de la Vulnerabilidad al Fraude Alimentario

22 Actualización de los Conceptos Clave de HACCP 

23 HACCP para Líderes de Inocuidad y Directivos

24 Preparándo su Auditoría Regulatoria 

JUNIO

4 y 5 Produce Safety Alliance, PSA para Productores 

10 y 11 HACCP para Frutas y Hortalizas Frescas - HACCP Alliance-

12 al 14 Curso Oficial: PrimusGFS v.3.0

17 y 18 Interpretación de los Criterios de Cumplimiento del Protocolo GLOBALG.A.P v.5.1

19 Pincipios de Auditoria Interna para Sistemas de Inocuidad Agrícola

JULIO 

8 y 9 HACCP para Frutas y Hortalizas Frescas - HACCP Alliance-

10 al 12 Curso Oficial: PrimusGFS v.3.0

15 y 16 Interpretación de los Criterios de Cumplimiento del Protocolo GLOBALG.A.P v.5.1

16 Análisis de Riesgos en la Producción Agrícola

16 Taller de Evaluación de la Vulnerabilidad al Fraude Alimentario

16 y 17 Proceso de Certificación Orgánica bajo el National Organic Program, NOP 

17 Principios de Auditoria Interna para Sistemas de Inocuidad Agrícola 

17 al 19 Implementación del Sistema SQF Ed.8.0- Código de Producción Primaria - Oficial SQFi
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CALENDARIO 2019 
SECTOR AGRÍCOLA 



18 y 19 Comprendiendo la Norma ISO 9001:2015

19 BUMA (Buen Uso y Manejo de Agroquímicos)

24 al 26 Instructores Internos del Programa de Capacitación en Inocuidad 

AGOSTO 

12 y 13 HACCP para Frutas y Hortalizas Frescas - HACCP Alliance-

12 y 13 Compromiso y Requisitos de la Responsabilidad Social

14 Trazabilidad y Gestión del Retiro

19 Actualización de los Conceptos Clave de HACCP

19 y 20 Produce Safety Alliance, PSA para Productores

20 Programas de Verificación de Proveedores Extranjeros bajo la Mirada del Exportador 

21 Análisis de Riesgos en la Producción Agrícola

21 HACCP para Líderes de Inocuidad y Directivos

26 al 28 Curso Oficial: PrimusGFS v.3.0 

29 Principios de Auditoria Interna para Sistemas de Inocuidad Agrícola 

30 BUMA (Buen Uso y Manejo de Agroquímicos) 

SEPTIEMBRE

9 y 10 HACCP para Frutas y Hortalizas Frescas - HACCP Alliance-

10 y 11 Proceso de Certificación Orgánica bajo el National Organic Program, NOP

11 al 13 Curso Oficial: PrimusGFS v.3.0

12 Taller de Evaluación de la Vulnerabilidad al Fraude Alimentario

18 y 19 Interpretación de los Criterios de Cumplimiento del Protocolo GLOBALG.A.P v.5.1

20 Principios de Auditoria Interna para Sistemas de Inocuidad Agrícola

26 y 27 Interpretación de los Criterios de Cumplimiento del Protocolo GLOBALG.A.P v.5.1

OCTUBRE

15 y 16 Ley de Productos Orgánicos de México, LPO 

Consulte el listado completo y actualizado de todos los cursos disponibles en línea: www.nsf.org/info/calendario-mexico o 

contáctenos enviando un correo a training-mexico@nsf.org
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